АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ   №2
публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов

Публичные слушания назначены постановлением  от 05.11.2024г     № 44а
Дата проведения публичных слушаний: 14.11.2024 года.

Время проведения: с 10-00 часов до 11-00 часов.

Место проведения: здание Новониколаевского  СДК

Председатель публичных слушаний    Созинова Л.Р.
Секретарь публичных слушаний Белягова Н.А.
Присутствовали: жители Новониколаевского  сельсовета Купинского района Новосибирской области в количестве 15 человек.

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. О проекте  бюджета Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов

.

СЛУШАЛИ:  Н.В. Леонову, главу Новониколаевского сельсовета,  О проекте  бюджете Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 16502320,00_ рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 13587820,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 13587820,00 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 8803216,00 рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  16502320,00 рублей.

3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме _9692107,56_ рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  6602607,56 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме _6602607,56 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме _3322118,56 рублей, и на 2027 год в сумме  22503426,44 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 18862526,44 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  18862526,44  рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 15335321,44 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме  9692107,56 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  159249,73  рублей, и на 2027 год в сумме 22503426,44  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  358405,25 рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2027год в сумме 0,00 рублей.
ВЫСТУПИЛИ:  Леонова Л.В. Рекомендовать депутатам  на сессии Совета депутатов Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области принять  проект бюджета Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 15 человек

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать  Совету депутатов Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области принять проект бюджета Новониколаевского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов.

    Председатель

Л.Р. Созинова
Секретарь

Н.А. Белягова